

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2023.

(en milliers de dinars)

INDICATEURS	4ème Trimestre		Variation	Exercice		Variation
	2023**	2022*		2023**	2022*	
Agriculture	14 722	16 715	-11,9%	73 541	55 822	31,7%
BTP	5 305	5 454	-2,7%	29 772	34 370	-13,4%
Industrie	7 486	8 321	-10,0%	34 434	38 276	-10,0%
Tourisme	18 410	28 289	-34,9%	106 044	98 585	7,6%
Services	15 400	15 258	0,9%	83 002	62 222	33,4%
Commerce	19 964	20 968	-4,8%	94 866	89 043	6,5%
Transport	2 156	6 906	-68,8%	15 176	18 564	-18,3%
Montant des Approbations	83 443	101 910	-18,1%	436 833	396 882	10,1%
Agriculture	10 003	12 998	-23,0%	52 951	40 978	29,2%
BTP	5 146	5 279	-2,5%	22 292	22 921	-2,7%
Industrie	7 550	6 684	13,0%	29 402	33 716	-12,8%
Tourisme	19 135	22 261	-14,0%	88 429	73 304	20,6%
Services	14 480	12 228	18,4%	65 503	49 072	33,5%
Commerce	15 626	19 730	-20,8%	71 028	70 438	0,8%
Transport	1 948	1 705	14,3%	11 504	11 082	3,8%
Montant des Mises en Force	73 888	80 884	-8,6%	341 110	301 510	13,1%
Encours Financiers	-	-	-	546 553	507 667	7,7%
Total des Engagements	-	-	-	618 499	598 269	3,4%
Total des Engagements Classées	-	-	-	52 495	59 327	-11,5%
Taux de créances classées	-	-	-	8,49%	9,92%	-
Revenus Bruts de Leasing	92 022	91 671	0,4%	362 854	359 140	1,0%
Revenus Nets de Leasing	21 496	19 734	8,9%	78 003	72 318	7,9%
Produits Nets de Leasing	10 508	10 553	-0,4%	36 419	35 322	3,1%
Total Charges d'exploitation	4 861	5 233	-7,1%	17 858	16 772	6,5%
Structure des Ressources	-	-	-	432 717	408 407	6,0%
Emprunts Obligataires	-	-	-	167 777	169 265	-0,9%
Autres Emprunts	-	-	-	264 940	239 142	10,8%
Trésorerie Nette	-	-	-	13 567	16 948	-19,9%
Capitaux Propres	-	-	-	71 390	68 655	4,0%

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing+Autres produits d'exploitation+ Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours de l'exercice 2023 ont connu une augmentation de 13,1% comparées à l'exercice 2022.

Les Produits nets de leasing ont enregistré une hausse de 3,1%.

Baisse du taux des créances classées à 8,49% contre 9,92% en 2022.